
 
 

UCHWAŁA NR 89/XV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Blachownia na 2025 rok uchwalonym Uchwałą 
Nr 67/X/2024 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Blachownia na rok 2025 (z późn. zm.): 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu gminy Blachownia na rok 20258, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu gminy Blachownia na rok 2025” zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 „Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy Blachownia na rok 2025”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

Dokonuje się zwiększenia przychodów z tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 103,68 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 723 187,27 zł. 

4. Załącznik Nr 7 „Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
przeznaczone na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku”, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

5. Załącznik Nr 8 „Planowane do udzielenia w 2025 roku dotacje z budżetu gminy Blachownia”, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. W załączniku Nr 9 „Wydatki majątkowe na 2025 rok (Limity wydatków na zadania inwestycyjne)”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2843



7. Załącznik Nr 11 „Wydatki na zadania realizowane w roku 2025 w ramach budżetu obywatelskiego”, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

8. Załącznik Nr 13 „Plan wydatków na programy i projekty współfinansowane ze środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do uchwały. 

9. Wprowadza się załącznik Nr 16 „Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami z Funduszu 
Pomocy na rok 2025” zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

10. Wprowadza się załącznik Nr 17 „Plan dochodów, przychodów i wydatków finansowanych środkami 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2025” zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

11. W § 20 dodaje się punkt 7 w brzmieniu: „przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków.” 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Blachownia zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 112 307 524,55 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 72 054 217,33 zł; 

2) dochody majątkowe: 40 253 307,22 zł; 

2. wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie: 118 251 327,06 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 68 907 410,24 zł, 

2) wydatki majątkowe: 49 343 916,82 zł. 

3. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5 943 802,51 zł, 
który pokryty będzie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie 4 335 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 103,68 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 603 698,83 zł. 

4. Ustala się łączne planowane przychody budżetu w kwocie 8 108 802,51 zł i rozchody budżetu w łącznej 
kwocie 2 165 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Blachowni 
 
 

Edyta Mandryk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2843



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2025 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

600 Transport i łączność 1 460 438,00 65 793,00 0,00 1 394 645,00 

 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 450 000,00 65 793,00 0,00 1 384 207,00 

750 Administracja publiczna 285 382,80 0,00 51 624,00 337 006,80 

 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 51 624,00 51 624,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

54 907 645,56 0,00 165 482,00 55 073 127,56 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 634 518,00 0,00 165 482,00 800 000,00 
758 Różne rozliczenia 44 663,00 0,00 151 215,00 195 878,00 

 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 151 215,00 151 215,00 
801 Oświata i wychowanie 84 234,00 0,00 34 860,00 119 094,00 

 Wpływy z usług 0,00 0,00 34 860,00 34 860,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 206,00 0,00 510,20 8 716,20 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 510,20 510,20 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 506 300,00 0,00 74 536,11 4 580 836,11 

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 74 536,11 74 536,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2843



bieżące razem: 71 641 783,02 65 793,00 478 227,31 72 054 217,33 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

186 460,00 0,00 0,00 186 460,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 823 841,13 768 106,00 565 977,63 22 621 712,76 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

12 088 712,89 444 145,00 0,00 11 644 567,89 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 611 828,19 323 961,00 0,00 1 287 867,19 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

324 301,00 0,00 565 977,63 890 278,63 

926 Kultura fizyczna 9 356 900,00 473 680,28 0,00 8 883 219,72 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

446 900,00 446 900,00 0,00 0,00 

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 980 000,00 26 780,28 0,00 1 953 219,72 

majątkowe razem: 40 929 115,87 1 241 786,28 565 977,63 40 253 307,22 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

22 993 340,86 768 106,00 565 977,63 22 791 212,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2843



 
Ogółem: 112 570 898,89 1 307 579,28 1 044 204,94 112 307 524,55 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

23 179 800,86 768 106,00 565 977,63 22 977 672,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2843



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2025 
Z tego: 

z tego: Wydatki 
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 070 868,00 4 070 868,00 3 779 868,00 13 066,00 3 766 802,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 4 285 868,00 4 285 868,00 3 994 868,00 13 066,00 3 981 802,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 950 130,00 950 130,00 950 130,00 0,00 950 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 150 130,00 1 150 130,00 1 150 130,00 0,00 1 150 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60020 Funkcjonowanie 

przystanków 
komunikacyjnych 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60021 Funkcjonowanie dworców 

i węzłów przesiadkowych 
po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 163 335,00 4 163 335,00 4 157 335,00 1 176 488,54 2 980 846,46 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 103 105,00 103 105,00 103 105,00 0,00 103 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 4 060 230,00 4 060 230,00 4 054 230,00 1 176 488,54 2 877 741,46 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 279 200,00 1 279 200,00 1 279 200,00 0,00 1 279 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 103 105,00 103 105,00 103 105,00 0,00 103 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 176 095,00 1 176 095,00 1 176 095,00 0,00 1 176 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 370 550,00 370 550,00 370 550,00 70 550,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 570 550,00 570 550,00 570 550,00 220 550,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 370 550,00 370 550,00 370 550,00 70 550,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 570 550,00 570 550,00 570 550,00 220 550,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 884 706,80 6 884 706,80 6 587 006,80 4 961 143,00 1 625 863,80 0,00 297 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 820 499,63 1 820 499,63 1 820 499,63 1 800 499,63 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 8 680 206,43 8 680 206,43 8 382 506,43 6 761 642,63 1 620 863,80 0,00 297 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 684 442,00 5 684 442,00 5 663 442,00 4 586 304,00 1 077 138,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 820 499,63 1 820 499,63 1 820 499,63 1 800 499,63 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 7 479 941,63 7 479 941,63 7 458 941,63 6 386 803,63 1 072 138,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 429 500,00 429 500,00 269 500,00 0,00 269 500,00 40 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 489 500,00 489 500,00 329 500,00 0,00 329 500,00 40 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 397 100,00 397 100,00 237 100,00 0,00 237 100,00 40 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 457 100,00 457 100,00 297 100,00 0,00 297 100,00 40 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 631 730,78 22 586 877,06 18 732 833,14 16 259 981,23 2 472 851,91 3 156 992,64 291 905,00 405 146,28 0,00 0,00 44 853,72 44 853,72 44 853,72 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 022 323,10 2 022 323,10 1 304 002,00 1 279 082,00 24 920,00 220 000,00 0,00 498 321,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 24 654 053,88 24 609 200,16 20 036 835,14 17 539 063,23 2 497 771,91 3 376 992,64 291 905,00 903 467,38 0,00 0,00 44 853,72 44 853,72 44 853,72 0,00 0,00 
przed zmianą 12 718 440,90 12 673 587,18 10 383 705,14 8 941 356,23 1 442 348,91 1 781 132,76 103 603,00 405 146,28 0,00 0,00 44 853,72 44 853,72 44 853,72 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 767 542,10 1 767 542,10 1 269 221,00 1 244 301,00 24 920,00 0,00 0,00 498 321,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 485 983,00 14 441 129,28 11 652 926,14 10 185 657,23 1 467 268,91 1 781 132,76 103 603,00 903 467,38 0,00 0,00 44 853,72 44 853,72 44 853,72 0,00 0,00 
przed zmianą 1 125 406,08 1 125 406,08 629 992,00 514 447,00 115 545,00 492 199,08 3 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 016,00 4 016,00 4 016,00 4 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 129 422,08 1 129 422,08 634 008,00 518 463,00 115 545,00 492 199,08 3 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola przed zmianą 4 774 572,80 4 774 572,80 3 841 512,00 3 479 056,00 362 456,00 883 660,80 49 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2843



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 765,00 250 765,00 30 765,00 30 765,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 025 337,80 5 025 337,80 3 872 277,00 3 509 821,00 362 456,00 1 103 660,80 49 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 206,00 8 206,00 441,00 0,00 441,00 0,00 7 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 613,88 5 613,88 110,08 0,00 110,08 0,00 5 503,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 13 819,88 13 819,88 551,08 0,00 551,08 0,00 13 268,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 206,00 8 206,00 441,00 0,00 441,00 0,00 7 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 613,88 5 613,88 110,08 0,00 110,08 0,00 5 503,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 13 819,88 13 819,88 551,08 0,00 551,08 0,00 13 268,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 882 223,48 6 687 374,40 2 113 880,40 1 431 408,40 682 472,00 0,00 4 439 734,00 133 760,00 0,00 0,00 4 194 849,08 4 194 849,08 2 082 869,12 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 234 866,17 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 866,17 224 866,17 224 866,17 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 11 117 089,65 6 697 374,40 2 123 880,40 1 431 408,40 692 472,00 0,00 4 439 734,00 133 760,00 0,00 0,00 4 419 715,25 4 419 715,25 2 307 735,29 0,00 0,00 
przed zmianą 5 756 857,00 5 756 857,00 1 318 723,00 1 143 850,00 174 873,00 0,00 4 438 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 5 766 857,00 5 766 857,00 1 328 723,00 1 143 850,00 184 873,00 0,00 4 438 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 328 609,08 133 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 760,00 0,00 0,00 4 194 849,08 4 194 849,08 2 082 869,12 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 224 866,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 866,17 224 866,17 224 866,17 0,00 0,00  85516 System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
po zmianach 4 553 475,25 133 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 760,00 0,00 0,00 4 419 715,25 4 419 715,25 2 307 735,29 0,00 0,00 
przed zmianą 44 491 198,13 7 792 713,00 7 761 213,00 447 719,18 7 313 493,82 30 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 36 698 485,13 36 698 485,13 28 018 004,11 0,00 0,00 
zmniejszenie 4 326 000,89 394 463,89 364 463,89 0,00 364 463,89 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 931 537,00 3 931 537,00 3 931 537,00 0,00 0,00 
zwiększenie 724 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 637 386,62 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 40 889 197,24 7 402 249,11 7 400 749,11 451 719,18 6 949 029,93 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 33 486 948,13 33 486 948,13 24 723 853,73 0,00 0,00 
przed zmianą 26 008 473,66 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 003 473,66 26 003 473,66 19 571 110,65 0,00 0,00 
zmniejszenie 3 931 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 931 537,00 3 931 537,00 3 931 537,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 22 076 936,66 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 071 936,66 22 071 936,66 15 639 573,65 0,00 0,00 
przed zmianą 5 193 500,00 4 783 500,00 4 782 000,00 416 119,18 4 365 880,82 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00 637 386,62 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 5 883 500,00 4 783 500,00 4 782 000,00 416 119,18 4 365 880,82 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 047 386,62 0,00 0,00 
przed zmianą 543 500,00 543 500,00 543 500,00 0,00 543 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003 Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 243 500,00 243 500,00 243 500,00 0,00 243 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 395 600,00 395 600,00 365 600,00 6 600,00 359 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 365 600,00 365 600,00 365 600,00 6 600,00 359 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 617 005,46 133 000,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 484 005,46 9 484 005,46 7 726 893,46 0,00 0,00 
zmniejszenie 64 463,89 64 463,89 64 463,89 0,00 64 463,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 9 556 541,57 72 536,11 72 536,11 4 000,00 68 536,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 484 005,46 9 484 005,46 7 726 893,46 0,00 0,00 
przed zmianą 1 160 019,01 895 013,00 895 013,00 25 000,00 870 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 006,01 265 006,01 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 190 019,01 895 013,00 895 013,00 25 000,00 870 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 006,01 295 006,01 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 952 496,00 1 272 716,00 1 122 716,00 37 000,00 1 085 716,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 679 780,00 11 679 780,00 446 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 473 680,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473 680,28 473 680,28 446 900,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 12 589 215,72 1 273 116,00 1 123 116,00 37 000,00 1 086 116,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 316 099,72 11 316 099,72 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 907 900,00 286 000,00 286 000,00 0,00 286 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621 900,00 2 621 900,00 446 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 473 680,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473 680,28 473 680,28 446 900,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 2 544 219,72 286 000,00 286 000,00 0,00 286 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 258 219,72 2 258 219,72 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 316 000,00 276 000,00 126 000,00 37 000,00 89 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 316 400,00 276 400,00 126 400,00 37 000,00 89 400,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 117 786 410,45 65 092 142,52 50 121 179,60 27 756 597,11 22 364 582,49 5 424 872,64 7 694 684,00 538 906,28 0,00 1 312 500,00 52 694 267,93 52 694 267,93 30 592 626,95 0,00 0,00 
zmniejszenie 4 927 786,17 522 568,89 492 568,89 0,00 492 568,89 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 405 217,28 4 405 217,28 4 378 437,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 392 702,78 4 337 836,61 3 614 011,71 3 233 581,63 380 430,08 220 000,00 5 503,80 498 321,10 0,00 0,00 1 054 866,17 1 054 866,17 862 252,79 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 118 251 327,06 68 907 410,24 53 242 622,42 30 990 178,74 22 252 443,68 5 614 872,64 7 700 187,80 1 037 227,38 0,00 1 312 500,00 49 343 916,82 49 343 916,82 27 076 442,74 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2843



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2025 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota Zwiększenie Zmniejszenie Plan 

1 2 3 4 5 6 7 

Przychody ogółem:  7 380 511,56 728 290,95 0,00 8 108 802,51 

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 5 103,68 0,00 5 103,68 

2. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906  880 511,56 723 187,27 0,00 1 603 698,83 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym:  952 6 500 000,00 0,00 0,00 6 500 000,00 

kredyt długoterminowy na:      
- finansowanie planowanego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego  4 335 000,00 0,00 0,00 4 335 000,00 

3. 

- spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i 
kredytów  2 165 000,00 0,00 0,00 2 165 000,00 

Rozchody ogółem:  2 165 000,00 0,00 0,00 2 165 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 165 000,00 0,00 0,00 2 165 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2843



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 
WYDATKI PRZEZNACZONE NA FUNKCJONOWANIE SYSTEMU GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2025 ROKU 

Dział Rozdział DOCHODY Plan ogółem 

1 2 3 4 
bieżące 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 434 500, 00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 400 000,00 

  
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

4 400 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 500,00 
  wpływy z różnych opłat (koszty upomnień) 11 500,00 

  wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatku i opłat 23 000,00 

Ogółem: 4 434 500,00 
 
 

Dział Rozdział WYDATKI Wartość 

1 2 3 4 
bieżące 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 796 000,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, z tego: 4 770 000,00 
  wydatki bieżące, w tym: 4 770 000,00 
  - wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 768 500,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 416 119,18 
  wydatki związane z realizacją statutowych zadań 4 352 380,82 
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami, z tego: 26 000,00 

  wydatki bieżące, w tym: 26 000,00 
  - dotacje na zadania bieżące 26 000,00 

Razem: 4 796 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2843



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2025 ROKU DOTACJE Z BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA 

Kwota dotacji /w zł/ 
Klasyfikacja budżetowa 

Dział Rozdział Paragraf Dotacje przedmiotowe Dotacje podmiotowe Dotacje celowe Lp. Treść  

   na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  0,00 0,00 1 581 880,00 0,00 291 000,00 0,00 1 872 880,00 

1. Miasto Częstochowa - zadania w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego 600 60004 2310 0,00 0,00 0,00 0,00 291 000,00 0,00 291 000,00 

2. Miejski Dom Kultury w Blachowni 921 92109 2480 0,00 0,00 990 380,00 0,00 0,00 0,00 990 380,00 
3. Biblioteka Miejska w Blachowni 921 92116 2480 0,00 0,00 591 500,00 0,00 0,00 0,00 591 500,00 
B Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  0,00 0,00 3 376 992,64 0,00 365 000,00 231 000,00 3 972 992,64 
1. Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej na realizację 

zadań z zakresu zapewnienia gotowości bojowej 754 75412 2820 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Cisiu prowadzona przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Cisie 801 80101 2590 0,00 0,00 1 781 132,76 0,00 0,00 0,00 1 781 132,76 

3. Oddział Przedszkolny w Cisiu prowadzony przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Cisie 801 80103 2590 0,00 0,00 492 199,08 0,00 0,00 0,00 492 199,08 

4. Sportowe Niepubliczne Przedszkole TIK-TAK 801 80104 2540 0,00 0,00 678 094,00 0,00 0,00 0,00 678 094,00 
5. Niepubliczne Przedszkole WESOŁE SOWY 801 80104 2540 0,00 0,00 425 566,80 0,00 0,00 0,00 425 566,80 
6. Dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałaniu uzależnień 

i patologi społecznej /otwarte konkursy ofert/ 851 85154 2360 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

7. Dotacje dla rodzinnych ogrodów działkowych 900 90095 6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 
8. Dotacje na wymianę kotłów centralnego ogrzewania 900 90005 6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 
9. Dotacje na usuwanie azbestu 900 90026 6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 
10. Dotacje na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego /otwarte konkursy ofert/ 921 92105 2360 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

11. Dotacje w dziedzinie kultury fizycznej i sportu /otwarte konkursy 
ofert/ 926 92605 2360 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

Razem 5 845 872,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2843



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2025 ROK 
(LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 4 194 849,08 224 866,17 4 419 715,25 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 194 849,08 224 866,17 4 419 715,25 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 689 743,19 182 818,02 1 872 561,21 

   Budowa żłobka w gminie Blachownia wraz z zagospodarowaniem terenu wykonanie 
łącznika ul. Bankowej przy budynku szkoły wraz z parkingiem 1 689 743,19 182 818,02 1 872 561,21 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 393 125,93 42 048,15 435 174,08 

   Budowa żłobka w gminie Blachownia wraz z zagospodarowaniem terenu wykonanie 
łącznika ul. Bankowej przy budynku szkoły wraz z parkingiem 393 125,93 42 048,15 435 174,08 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 698 485,13 -3 211 537,00 33 486 948,13 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 26 003 473,66 -3 931 537,00 22 071 936,66 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 088 712,85 -2 429 709,00 9 659 003,85 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Blachownia - Ostrowy II 2 233 636,08 -1 116 818,00 1 116 818,08 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Blachownia Błaszczyki I  2 625 782,39 -1 312 891,00 1 312 891,39 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 482 397,80 -1 501 828,00 5 980 569,80 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Blachownia - Ostrowy II 1 383 725,01 -691 862,00 691 863,01 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Blachownia Błaszczyki I  1 619 931,29 -809 966,00 809 965,29 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 410 000,00 690 000,00 1 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 52 613,38 52 613,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2843



   Rozbudowa i modernizacja oraz doposażenie PSZOK w Gminie Blachownia 0,00 52 613,38 52 613,38 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 324 301,00 565 977,63 890 278,63 

   Rozbudowa i modernizacja oraz doposażenie PSZOK w Gminie Blachownia 324 301,00 565 977,63 890 278,63 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 699,00 71 408,99 157 107,99 

   Rozbudowa i modernizacja oraz doposażenie PSZOK w Gminie Blachownia 85 699,00 71 408,99 157 107,99 

90095  Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 30 000,00 30 000,00  
 

 Dotacje dla rodzinnych ogródków działkowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
926   Kultura fizyczna 11 679 780,00 -363 680,28 11 316 099,72 

 92601  Obiekty sportowe 2 621 900,00 -363 680,28 2 258 219,72 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 110 000,00 305 000,00 

   Na sportowa w Blachowni - budowa infrastruktury sportowej w gminie Blachownia 195 000,00 110 000,00 305 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 446 900,00 -446 900,00 0,00 

   Budowa kompleksu sportowego ORLIK w miejscowości Łojki Gmina Blachownia 446 900,00 -446 900,00 0,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 980 000,00 -26 780,28 1 953 219,72 

   Na sportowa w Blachowni - budowa infrastruktury sportowej w gminie Blachownia 1 980 000,00 -26 780,28 1 953 219,72 

Razem 52 694 267,93 -3 350 351,11 49 343 916,82 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2843



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2025 W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 

Sołectwo Lp. Nazwa zadania Kwota (zł) Klasyfikacja budżetowa 

Cisie 1. 
Doposażenie w laptopy pracowni komputerowej w budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Cisiu 

30 700,00 zł Dz.801 Rozdz. 80101 par. 4210 

 Razem 30 700,00 zł 

1. ,Rozwijamy się Razem – Intelektualny, Kulturalny i Sportowy 
Rozwój Mieszkańców Sołectwa Wyrazów” 10 581,00 zł 

Dz. 900 Rozdz.90095 par. 4210 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4220 
Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 Wyrazów 

2. Trampolina ziemna – aktywność fizyczna dla wszystkich 19 000,00 zł Dz. 900 Rozdz.90095 par. 6060 

 Razem  29 581,00 zł 
Nowa Gorzelnia 1. Doposażenie terenu rekreacyjnego w Nowej Gorzelni 22 573,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 6050 

 Razem  22 573,00 zł 

Stara Gorzelnia 1. Poprawa estetyki centrum  
sportowo-rekreacyjnego w Starej Gorzelni 25 233,00 zł  

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 6050 
 Razem  25 233,00 zł 

1. Doposażenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w 
Miejscowości Konradów 18 120,00 zł Dz. 900 Rozdz.90095 par. 4210 

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 Konradów 
2. Aktywizacja sportowa – przeciwdziałanie izolacji społecznej 10 000,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

 Razem 28 120,00 zł 

1. Zakup ringu bokserskiego dla sekcji boksu Klubu Sportowego 
,,Pogoń” Blachownia 40 000,00 zł Dz.926 Rozdz. 92601 par. 6060 

2. Nasza altana w naszym ogrodzie – budowa altany grillowej w 
ogrodzie Domu Pomocy Społecznej w Blachowni  76 300,00 zł Dz. 852 Rozdz. 85202 par. 6050 

3. Przedszkolny plac zbaw im. Plastusia w Blachowni 27 274,00 zł Dz. 801 Rozdz. 80101 par. 4300  

4. Centralny plac zabaw ,,Fantazja” 19 300,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4300 

Blachownia 
(miasto ) 

5. Zielone Osiedle: Wymiana ławek i Dystrybutory dla 
Czworonogów 6 550,00zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

 Razem 169 424,00 zł 

1. 
Remont podłogi w małej sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łojkach 

19 999,80 zł Dz. 801Rozdz. 80101 par. 4270 

2. Zagospodarowanie i doposażenie działki sołeckiej i domku 
sołeckiego 18 786,00 zł  

Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 6050 

3. Zacienienie i zazielenienie Placu Zabaw ,,Łojki bloki” 3 000,00 zł Dz. 900 Rozdz. 90095 par. 4210 

Łojki 

Razem 41 785,80 zł 

 OGÓŁEM: 347 416,80 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2843



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW, 
O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Nazwa zadania, jego cel 

Jednostka 
Organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu 

Okres realizacji Nakłady finansowe 
ogółem 

Nakłady finansowe 
na rok 2025 

Źródła 
finansowania 

Mój rozwój - moja przyszłość - 
podniesieni jakości kształcenia 
ogólnego uczniów i uczennic w 
szkole podstawowej Nr 1 w gminie 
Blachownia - wydatki bieżące 

Sz P Nr 1 2024 r. - 2028 r. 1 605 837,51 903 467,38 środki unijne: 
wkład własny: 

Mój rozwój - moja przyszłość - 
podniesieni jakości kształcenia 
ogólnego uczniów i uczennic w 
szkole podstawowej Nr 1 w gminie 
Blachownia - wydatki majątkowe 

Sz P Nr 1 2024 r. - 2028 r. 44 853,72 44 853,72 środki unijne: 
wkład własny: 

Projekt B2.2.2 Instalacje OZE dla 
mieszkańców i BUP. Gmina Blachownia 2025 r. - 2026 r. 7 663 451,41 zł 2 127 834,23 zł środki unijne: 

wkład własny: 
Budowa żłobka w Gminie 
Blachownia wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
wykonanie łącznika ul. Bankowa 
przy budynku szkoły wraz z 
parkingiem 

Gmina Blachownia 2023 r. - 2025r. 4 942 357,56 zł 4 419 715,25 zł środki unijne: 
wkład własny 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z sięgaczami w miejscowości 
Blachownia - Ostrowy II część 
tłoczna z przepompownią oraz 
odcinkami grawitacyjnymi 

Gmina Blachownia 2024 r. - 2026 r. 3 687 646,09 zł 1 808 681,09 zł środki unijne: 
wkład własny 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z sięgaczami w miejscowości 
Blachownia - Ostrowy III część 
odcinek grawitacyjny 

Gmina Blachownia 2025 r. 1 256 816, 79 zł 376 835,70 zł środki unijne: 
wkład własny 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z sięgaczami w miejscowości 
Łojki II część 

Gmina Blachownia 2025 r. 3 435 747,90 zł 1 031 353,08 zł środki unijne: 
wkład własny 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z sięgaczami w miejscowości 
Blachownia - Błaszczyki I część 

Gmina Blachownia 2024 r. - 2026 r. 4 330 804,68 zł 2 122 856,68 zł środki unijne: 
wkład własny 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z sięgaczami w miejscowości 
Blachownia- Błaszczyki II część 
oraz Łojki III cześć 

Gmina Blachownia 2025 r. 7 015 471,19 zł 2 106 646,88 zł środki unijne: 
wkład własny 

Rozbudowa i modernizacja oraz 
doposażenie PSZOK w gminie 
Blachownia 

Gmina Blachownia 2025 r. 1 100 000,00 zł 1 100 000,00 zł środki unijne: 
wkład własny 

Razem:   35 082 986,85 zł 16 042 244,01 zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2843



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ŚRODKAMI Z FUNDUSZU POMOCY 
NA ROK 2025 

Plan dochodów na 2025 rok 
Dział  Dochody budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 
750 Administracja publiczna 

w tym: 
152,80 

 - dochody bieżące 
z tego: 

152,80 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

152,80 

758 Różne rozliczenia 
w tym: 

43 738,00 

 - dochody bieżące 
z tego: 

43 738,00 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

43 738,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
w tym: 

8 206,00 

 - dochody bieżące 
z tego: 

8 206,00 

 - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

8 206,00 

 Ogółem: 52 096,80 

Plan wydatków na 2025 rok 

Funduszu Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań - nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy, na wniosek, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa)) 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 

750  Administracja publiczna 152,80 

 75095 Pozostała działalność 
w tym: 

152,80 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

152,80 152,80 
152,80 

Funduszu Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2843



Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 

801  Oświata i wychowanie 43 738,00 
 80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
35 891,00 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

35 891,00 35 891,00 
35 891,00 

 80104 Przedszkola 
w tym: 

7 847,00 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

7 847,00 7 847,00 
7 847,00 

 

Funduszu Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań - wypłata świadczeń rodzinnych do których prawo przysługuje na podstawie 
art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 
Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 206,00 

 85395 Pozostała działalność 
w tym: 

8 206,00 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

8 206,00 441,00 
441,00 

7 765,00 

 Razem: 52 096,80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2843



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 89/XV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW, PRZYCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ŚRODKAMI 
Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA ROK 2025 

Plan dochodów na 2025 rok 
Dział  Dochody budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

w tym: 
510,20 

 - dochody bieżące 
z tego: 

510,20 

 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

510,20 

 Ogółem dochody: 510,20 

Plan przychodów na 2025 rok 
Przychody ogółem: Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 5 103,68 

Ogółem przychody:  5.103,68 

Plan wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Blachownia (nazwa/treść) Kwota 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 613,88 
 85395 Pozostała działalność 

w tym: 
5 613,88 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

5 613,88 110,08 
110,08 

5 503,80 

 Ogółem wydatki: 5 613,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2843


	UCHWAŁA NR 89/XV/2025 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2025
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2025
	Załącznik 4 - DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI PRZEZNACZONE NA FUNKCJONOWANIE SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2025 ROKU
	Załącznik 5 - PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2025 ROKU DOTACJE Z BUDŻETU GMINY BLACHOWNIA
	Załącznik 6 - WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2025 ROK(LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE)
	Załącznik 7 - WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2025 W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
	Załącznik 8 - PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH
	Załącznik 9 - PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ŚRODKAMI Z FUNDUSZU POMOCY NA ROK 2025
	Załącznik 10 - PLAN DOCHODÓW, PRZYCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ŚRODKAMI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA ROK 2025

		2025-04-23T07:20:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




